cÂMÀRAÍvÍufJ^7
p^tocolono 7

70 mês Cí CCAMARA
lte*3MííSf U»ee«

'Xs^.____ Estado de Alagoas I - ' h
y Câmara Municipal de Maceió t---- /

^BINETE DO VEREADOR LUCIANO MART

N c>
INDICAÇÃO N° 30/2019

Senhor Presidente. Apresento a V. Exa. nos termos do art. 176 inciso I do
Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido
o plenário, sugerindo reparo na pavimentação do pátio do terminal de ônibus do Village
Campestre II.

Justificativa:

O piso da área externa do terminal onde ficam estacionados os ônibus, cedeu e,
com as chuvas, o problema se agravou, a água está empoçando e causando transtornos
aos usuários e trabalhadores que utilizam aquele equipamento, tendo em vista que a
menos de 3 anos foi inaugurado esse terminal para a comunidade.

Portanto. Senhor Presidente, solicitamos essa intervenção a fim de melhorar o
acesso dos usuários àquele equipamento público.

Maceió. 27 de maio de 2019

L u c i àmílVIa fjn h o
Vereador - Podemos/AL

Av. Empresário Nelson Oliveira Menezes, 845 - Conjunto Graciliano Ramos
Qd. M-5 - Cidade Universitária - CEP: 57073-194 - - Maceió/AL

Email: Luciano.marinho@camarademaceio.al.gov.br
Telefone: 988715960

Baixado Em: 29/08/2025

CÓPIA
CÂMARA

Municipal de Maceió

Oficio GP n°622/2C19

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N°30 / 2019 VEREADOR LUCIANO

MARINHO.

Excelentíssimo Prefeito

, Venho por meio deste, encaminhar a. Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

N°30/201S de autoria do VEREADOR MAURO GUEDES, protocolado nesta casa sob

n° 1754/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 05 de julho de 2019.

:ie Oliveira

ite

1 ■ PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIG
hy.': -.-.nia Municipal <:l£ Administração. Recursos Humanos e Palrl nôr
L i - O.itiâria de Tecnoiogia da Informação

' p v^:\ U vficado de Protocolo
: i uc , |: üiÜOO.067938/2019
. iiiH'i o 30 - GP
I I t : II :. 15 - PROTOCOLO SETORIAL - GP
i \.-a: i; GAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

10/07/2019 10:15:26
16’5 -OFICIO

C CiO V;622/2C 9 - ENC.mMiNHAMENTO DE IIVDICAC
CC i 2019 VEREr.OOR LUCIANO MARI,MHO.

Tipo: Físico

■. .. i u.

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025